
 

 

 

 
 

 

Mãe D’Água-PB, 03 de maio de 2018. Contém 02 (duas) páginas 
Prefeito 

Francisco Cirino da Silva 
Vice-Prefeito  

Péricles Viana de Oliveira Júnior  
 

Chefe de Gabinete 

Vilmar Ferreira Campos 

Assessoria Jurídica 

Luciano de Figueiredo Sá 

Sec. de Administração 

Ytapuan Nunes de Lucena 
Pedro Hugo Vieira de Carvalho 

Sec. de Agric. e M. Ambiente 

José Tota Soares Figueiredo 
Antônio Gomes dos Santos 

Sec. de Assistência Social 

Lucia Nunes da Silva e Silva 
Silvia Alves Canuto 

Sec. de Cult. Desp. Tur. e Lazer 

Margarida Maria Fragoso Alves 
José Elinaldo da Silva Oliveira 

Secretaria de Educação 

Marcio Medeiros Vieira 
Ana Suzana Soares da Rocha 

Sec. de Finanças 

Inácio Monteiro de Oliveira 
Ribamar Lopes Viana 

Sec. de Infraestrutura 

Gustavo Mendes as Silva Neto 

Normando de Lucena Soares 

Sec. de Planejamento 

Herta Soares de F. Marques 

Silvana Soares da Silva 

Sec. de Saúde 

Sandra de Loudes S. P. Teixeira 

Glaucia Paulino Lustosa 

Tesouraria  

Antônio Palmeira da Costa Neto 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 

1 

 

Diário Oficial 

do Município de Mãe D’Água - PB 
Instituído Pela Lei Nº 133, de 24 de abril de 1997 

 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIO 

Portaria nº 022/2018 
 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições legais 

e em conformidade com a Lei Orgânica do Município de Mãe 

D’água– PB, de 05 de outubro de 1989. 

 

   R E S O L V E: 

 

   Art. 1º - NOMEAR a Sra.ALDINE 

MENESES DE MORAES, CPF – 074.000.874-95, RG 3.169.321 

SSP/PB, para o Cargo de DIRETOR(A) ESCOLAR ADJUNTO, 

junto a EMEF. Manoel Nunes Trinda de comlotação na Secretaria 

Municipal de Educaçã odo Município de Mãe D’água-PB. 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação.  

   Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água - PB, em 02 de maio de 2018. 

 

Cumpra-se e publique. 

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

Portaria nº 023/2018 
 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições legais 

e em conformidade com a Lei Orgânica do Município de Mãe 

D’água– PB, de 05 de outubro de 1989. 

 

   R E S O L V E: 

 

   Art. 1º - NOMEAR a Sra.LUANA 

GRAZIELE ALEIXO DE ARAUJO, CPF – 074.000.874-95, RG 

3.169.321 SSP/PB, para o Cargo de DIRETOR(A) ESCOLAR 

ADJUNTO, junto a EMEF. Edvaldo Júnior Soares da 

Rocha,comlotação na Secretaria Municipal de Educaçãodo 

Município de Mãe D’água-PB. 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação.  

   Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água - PB, em 02 de maio de 2018. 

 

Cumpra-se e publique. 

 
 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

Nº 045/2018 

Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe D’água – PB. 

Contratado: IRANI SEVERO DA SILVA  

Objeto: Contratação de 01(um) para os serviços na função de 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, junto à Secretaria 

Municipal de Educação, em substituição a senhora MARIA 

LUCÉLIA MARTINS DA SILVA, nomeado através da Portaria 

nº 0038/2010, que se encontra em GOZO DE LICENÇA 

MATERNIDADE, uma vez que se faz necessária a manutenção 

de serviços específicos e essenciais a este município. 
Valor: R$ 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais) 

Prazo: 28/10/2018 

Data da assinatura: 02 de maio de 2018 

 
 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

Nº 046/2018 

Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe D’água – PB. 

Contratado: ANA PAULA DOS SANTOS CANUTO  

Objeto: Contratação de 01(um) para os serviços na função de 

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE, junto à Secretaria 

Municipal de Saúde, em substituição a senhora ADRIANA DA 

SILVA MARTINS, nomeado através da Portaria nº 074/2013, 

que se encontra em GOZO DE LICENÇA MATERNIDADE, 

uma vez que se faz necessária a manutenção de serviços 

específicos e essenciais a este município. 

Valor: R$ 1.014,00 (hum mil e quatorze reais) 

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 
 

 
 

 

 

 

2 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

Prazo: 13/10/2018 

Data da assinatura: 02 de maio de 2018 

 
 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

Nº 047/2018 

Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe D’água – PB. 

Contratado: VINICIO LOPES DE ALMEIDA Objeto: 

Contratação de 01(um) para os serviços na função de AUX. 

LIMP. URBANA, junto à Secretaria Municipal de 

INFRAESTRUTURA, em substituição ao senhor JOSÉ AILTON 

PAULO DE OLIVEIRA, nomeado através da Portaria nº 

0062/2010, que se encontra em GOZO DE FÉRIAS,uma vez que 

se faz necessária a manutenção de serviços específicos e essenciais 

a este município. 

Valor: R$ 954,00(novecentos e cinquenta e quatro reais) 

Prazo: 30/05/2018 

Data da assinatura: 02 de maio de 2018 

 
 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

Nº 049/2018 

Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe D’água – PB. 

Contratado: ANA MARIA MARTINS MOTA Objeto: 

Contratação de 01(um) para os serviços na função de AUXILIAR 

DE SERVIÇOS GERAIS, junto à Secretaria Municipal de 

Educação, em substituição a senhora MARIA OLIVEIRA DA 

SILVA GOMES, nomeado através da Portaria nº 036/2011, que 

se encontra em GOZO DELICENÇA PRÊMIO, uma vez que se 

faz necessária a manutenção de serviços específicos e essenciais a 

este município. 

Valor: R$ 954,00(novecentos e cinquenta e quatro reais) 

Prazo: 30/07/2018 

Data da assinatura: 02 de maio de 2018 

 
 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

Nº 050/2018 

Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe D’água – PB. 

Contratado: MARIA DAS DORES DA COSTA FERREIRA 

SILVA  

Objeto: Contratação de 01(um) para os serviços na função de 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, junto à Secretaria 

Municipal de EDUCAÇÃO, em substituição a senhora MARIA 

DO SOCORRO DE SOUZA SIMOES, nomeado através da 

Portaria nº 003/2002, que se encontra em GOZO DE FÉRIAS, 

uma vez que se faz necessária a manutenção de serviços 

específicos e essenciais a este município. 

Valor: R$ 954,00(novecentos e cinquenta e quatro reais) 

Prazo: 31/05/2018 

Data da assinatura: 02 de maio de 2018 

 

                                    
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITO FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA – PB 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

RUA: LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR 

 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/

